Quo melius totum diem sanctificant, cordi insuper ipsis erit recitatio Horæ mediæ et Completorii, quo ante cubitum integrum Opus Dei perficiant seseque Deo commendent.

2. - Capitula cathedralia et collegialia illas partes Liturgiæ Horarum in choro persolvere debent, quae iis iure universalí vel particulari imponuntur.

Singuli vero horum Capitulorum sodales, præter Horas, quae omnibus sacrorum administris persolvendæ sunt, illas Horas soli recitare debent, quae in eorum Capitulo persolvuntur.

3. - Communitates religiosæ Liturgia Horarum adstrictæ, earumque singuli sodales, Horas celebrent ad normam iuris sui particularis, salvo praescripto circa eos qui Ordinem sacrum acceperunt.

Communitates vero choro adstrictæ integrum cursum Horarum cotidie in choro persolvant; extra chorū autem sodales Horas recitent ad normam iuris proprii, salvis semper iis quae respiciunt eos qui Ordinem sacrum acceperunt.

**DE MEMORIIS QUAE CELEBRATIONE
PLENA PRIVANTUR (ILH, 237-239; IMR, 316 A)**

10. Memoriæ quae diebus a 17 ad 31 decembris et feriis Quadragesimæ occurunt (exclusis feria IV Cinerum et Hebdomada sancta), hoc modo celebrari possunt:
- a) In Officio Lectionis, post lectionem e Patribus in Proprio de Tempore cum suo responsorio, addatur lectio hagiografica propria cum suo responsorio et oratione de Sancto.
 - b) Ad Laudes Matutinas et Vespertas, post orationem, omissa conclusione, addantur antiphona et oratio de Sancto.
 - c) Ad Missam diei currentis dici potest collecta de Sancto, qui in calendario generali inscribitur.

**DE DIEBUS PAENITENTIÆ
(E CODICE IURIS CANONICI)**

Can. 1250 - Dies et tempora pænitentialia in universa Ecclesia sunt singulæ feriæ sextæ totius anni et tempus Quadragesimæ.

Can. 1251 - Abstinentia a carnis comeditione vel ab alio cibo iuxta conferentia Episcoporum præscripta, servetur singulis anni sextis feriis, nisi cum aliquo die inter sollemnitates recensito occurrant: abstinentia vero et iejunium, feria quarta Cinerum et feria sexta in Passione et Morte Domini Nostri Iesu Christi.

Can. 1252 - Lege abstinentiæ tenentur qui decimum quartum ætatis annum expleverint; lege vero ieunii adstringuntur omnes ætate maiores usque ad annum incepturn sexagesimum. Current tamen animarum pastores et parentes ut etiam ii qui, ratione minoris ætatis ad legem ieunii et abstinentiæ non tenentur, ad genuinum paenitentiæ sensum informentur.

Can. 1253 - Episcoporum conferentia potest pressius determinare observantiam ieunii et abstinentiæ, necnon alias formas paenitentiæ, præsertim opera caritatis et exercitationes pietatis, ex toto vel ex parte pro abstinentia et ieunio substituere.

PRO DEFUNCTIS NOSTRIS

«Quando ad domum Patris revertitur monachus vel novitius, sacerdos quisque Congregationis Missam litet pro eo; qui vero non sunt sacerdotes, integrum dicant Rosarium.

In quovis insuper monasterio celebretur Missa conventualis atque Laudes dicantur vel Vespere defunctorum. Si leges liturgicae sinunt, totum officium defunctorum pro officio diei licet celebrare.

Communitas cuius erat monachus, celebret Missas gregorianas.

Oblati viventes in Communitate iisdem ac monachi fruuntur post mortem caelestibus solaciis, sed tantum in monasterio cui assignati erant.

Pro patre et matre, fratribus et sororibus defunctis monachorum celebretur Missa in Communitate cuius monachus est particeps...

Semel in mense celebretur in quolibet monasterio Missa conventualis pro parentibus et monachis nostris vivis et defunctis.

Quotidie Communitas oret pro monachis, propinquis et benefactoribus defunctis.

NECROLOGIUM CONGREGATIONIS OLIVETANAЕ (ab anno 1922)

1. - Quotidie in monasteriis nostris elevanda est ad Deum prex suffragii pro Congregationis fratribus defunctis.
2. - Commemoratio defunctorum Ordinis nostri potest fieri post divini Offici quamlibet Horam, prout opportunius videbitur, vel inseritur in precibus ad Vesperas.
3. - Hoc modo annuntiatur, si commemoratur aliquis defunctus: DIE... (dies et mensis) IN ... OBIIT ... ITEM COMMEMORATIO ... Alias dicitur: COMMEMORATIO OMNIUM FRATRUM, FAMILIARIUM ORDINIS NOSTRI, ATQUE BENEFACTORUM NOSTRORUM.
4. - Sequitur «Requiescant in pace ... De profundis ... cum Or. «Deus veniae largitor» etc ...

TABULA TEMPORARIA MMXXI-MMXXII

	Anni elapsi
A nativitate S.P.N. Benedicti (480)	1542
A transitu eiusdem (547)	1475
A fundatione Archicœnobi M.O.M. (1319)	703
Ab obitu S.P.N. Bernardi Tolomei (1348)	674
Ab exaltatione S. Pont. Francisci (2013)	9
Ab electione Abbatis Primatis O.S.B. (2016)	6
A 2 ^a electione Abbatis Generalis (2016)	6

CELEBRATIONES MOBILES

Dominica I Adventus	28 nov.
Sanctæ Familiaæ	26 dec.
Epiphania Domini	6 ian.
- ubi in dominicam transfertur	2 ian.
Baptisma Domini	9 ian.
Dies Cinerum	2 mart.
Dominica Resurrectionis	17 apr.
Ascensio Domini	26 maii
- ubi in dominicam transfertur	29 maii
Dominica Pentecostes	5 iunii
SS.mæ Trinitatis	12 iunii
SS.mi Corporis et Sanguinis Christi	16 iunii
- ubi in dominicam transfertur	19 iunii
SS. Cordis Iesu	24 iunii
D.N.I.C. universorum Regis	20 nov.

Iuxta traditum morem, hae celebrationes mobiles fidelibus annuntiari possunt in sollemnitate Epiphanie, intra Missarum sollemnia, post Evangelium